[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района
Нижегородской области
Постановление
21.02.2020                                                                                                                      № 95
О проведении месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области
Во исполнение письма департамента региональной безопасности Нижегородской области от 03.02.2020 № Сл-416-46830/20 «О направлении проекта плана антинаркотического месячника для корректировки», администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести месячник антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области с 26 мая 2020 года по 26 июня 2020 года.
2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области С.А.Скворцова.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

от _______2020 № _____

ПЛАН
проведения месячника антинаркотической направленности
и популяризации здорового образа жизни на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители
(по согласованию)

	1.
	Информирование общественности о дате и времени проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области (далее – Месячник) с использованием интернет-сайтов, районной газеты
	До 26.05.2020
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	2.
	Изготовление и распространение буклетов с информацией о проведении Месячника
	До 25.05.2020
	Образовательные организации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	3.
	Проведение профилактических бесед, направленных на профилактику наркомании и популяризации здорового образа жизни с учащимися образовательных организации
	В период проведения Месячника
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области, образовательные организации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, ГКУ «СРЦН Тонкинского района», пункт полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский»

	4.
	Размещение на информационных стендах образовательных организаций, ГКУ «СРЦН Тонкинского района» информации, пропагандирующей здоровый образ жизни
	До 25.05.2020
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области, образовательные организации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, ГКУ «СРЦН Тонкинского района», пункт полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский»

	5.
	Проведение классных часов в рамках Месячника
	26.05.2020
	Образовательные организации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	6.
	Проведение спортивных мероприятий «Мы за здоровый образ жизни» в образовательных организациях Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	В период проведения Месячника
	Образовательные организации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	7.
	Проведение выставок, конкурсов рисунков, плакатов на антинаркотическую тему, направленных на здоровый образ жизни
	В период проведения Месячника
	МБУК «МЦКС»,
МБУК «МЦБС»

	8.
	Организация и проведение профилактического мероприятия среди студентов на базе Тонкинского филиала ГБПОУ «Шахунский колледж аграрной индустрии» «Это должен знать каждый»
	26.05.2020
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области, пункт полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский», Тонкинский филиал ГБПОУ «Шахунский колледж аграрной индустрии»

	9.
	Организация и проведение спортивного мероприятия «Мы за здоровый образ жизни» с детьми в детском оздоровительном лагере «Радуга» на базе ГКУ «СРЦН Тонкинского района»
	Июнь 2020 г.
	ГКУ «СРЦН Тонкинского района»

	10.
	Организация и проведение массового мероприятия «Мы против наркотиков» приуроченного к Международному дню борьбы с наркоманией с привлечением учащихся образовательных организаций, учащихся техникума, молодежи р.п. Тонкино
	В период проведения Месячника
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области, пункт полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский», образовательные организации Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	11.
	Направление отчетов в администрацию Тонкинского муниципального района Нижегородской области о проведении Месячника на территории района
	До 27.06.2020
	Пункт полиции (дислокация пгт Тонкино) МО МВД России «Уренский», ГКУ «СРЦН Тонкинского района», образовательные организации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, МБУК «МЦКС», МБУК «МЦБС

	12.
	Направлении информации о предварительных итогах Месячника за 15 дней в департамент региональной безопасности Нижегородской области. Итоговые отчеты о проведении Месячника
	09.06.2020
27.06.2020 – 30.06.2020
	Администрация Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

	13.
	Рассмотрении итогов Месячника на заседании АНК
	III квартал 2020 г.
	Администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области